[image: image1.png]

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 АДМИНИСТРАЦИИ  ДОБРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

Липецкой области

	10.11.2017 г.
	п. Добринка
	№   1117

Об организации муниципальных

специализированных сельскохозяйственных

ярмарок «Торговые ряды»

на территории Добринского

 муниципального района
            Рассмотрев заявления администрации сельского поселения Богородицкий сельсовет, администрации сельского поселения Пушкинский сельсовет, администрации сельского поселения Талицкий сельсовет,  администрации сельского поселения Хворостянский сельсовет об организации  муниципальных специализированных сельскохозяйственных  ярмарок «Торговые ряды»,   в соответствии с Федеральным законом  от 28 декабря 2009 года № 381- ФЗ  «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», во исполнение постановления администрации Липецкой области  от 30 сентября 2013 года № 437 «Об утверждении порядка организации ярмарок на территории Липецкой области и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на ярмарках»,  руководствуясь Уставом Добринского муниципального района, администрация муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Организовать муниципальные специализированные сельскохозяйственные ярмарки «Торговые ряды» по продаже сельскохозяйственной продукции в сельских поселениях:
-ж.д.ст. Плавица, ул. Строителей 27
- с. Пушкино, ул. Мира 35 а
- с. Чамлык Никольское, ул. Школьная, ориентир д.10

- ж.д.ст. Хворостянка, ул. Ленинская, ориентир между домами №6 и №8

2. Установить сроки и режим проведения сельскохозяйственных ярмарок «Торговые ряды» : ежедневно с 8-00 до 13-00 час.

3.Определить количество мест на ярмарках:
-ж.д.ст. Плавица – 16 мест, в т.ч. для личных подсобных хозяйств -12 мест, для кооперативов- 4 места,

- с. Пушкино – 8 мест, в т.ч. для личных подсобных хозяйств – 5 мест, для кооперативов – 3 места,

- с. Чамлык Никольское- 8 мест, в т.ч. для личных подсобных хозяйств – 5 мест, для кооперативов – 3 места,

- ж.д.ст. Хворостянка - 8 мест, в т.ч. для личных подсобных хозяйств – 5 мест, для кооперативов – 3 места.
4. Возложить функции по организации  и проведению муниципальных специализированных  сельскохозяйственных ярмарок «Торговые ряды», а также ответственность за утверждение и выполнение плана мероприятий по проведению ярмарок на:
-администрацию сельского поселения Богородицкий сельсовет (Овчинников А.И.),
 -администрацию сельского поселения Пушкинский сельсовет (Демихова Н.Г.),
-администрацию сельского поселения Талицкий сельсовет (Мочалов И.В.),
- администрацию сельского поселения Хворостянский сельсовет (Курилов В.Г.).

5. Опубликовать настоящее постановление в районной газете  «Добринские вести» и на официальном сайте администрации муниципального района в сети Интернет.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района  Демидову Г.М.
Глава администрации Добринского

муниципального района

                                   С.П. Москворецкий

Дедяева Зоя Васильевна
 2 15 84
Вносит:

Комитет экономики и
 инвестиционной деятельности                                                              Г.М. Демидова

Согласовано:
Юридический отдел                                                                                  Н.А. Гаврилов

_1157353528.psd